
ПРАВИТЕЛЬСТВО ЮССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СП6ГУ) 

ПРИКАЗ 
№. 

И Г О внесении изменений в Приказ от 19.01.2024 № 367/1 
«Об учреждении стипендии ПАО «НК «Роснефть» 

В связи с изменением сроков выплаты стипендии 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести следующие изменения в Приказ от 19.01.2024 № 367/1 «Об 
учреждении стипендии ПАО «НК «Роснефть» (далее - Приказ): 

1.1. Подпункт 2.1 Приказа изложить в следующей редакции: 
«2.1. Количество Стипендий для Обучающихся равно трем стипендиям;»; 
1.2. Подпункт 2.2 Приказа изложить в следующей редакции: 
«2.2. Размер Стипендии для Обучающихся равен 30 000 (тридцати тысячам) 

рублей в месяц на одного Обучающегося;»; 
1.3. Подпункт 2.3 Приказа изложить в следующей редакции: 
«2.3. Выплата Стипендии Обучающимся производится за счет средств 

пожертвования, предоставленного СПбГУ по договору от 15.11.2023 
№ 100023/04776Д, заключенному между СПбГУ и ПАО «НК «Роснефть», за 
период с 01.07.2023 по 30.06.2024.». 

2. Начальнику Управления маркетинга и медиакоммуникаций 
Шишмакову Д. Э. в течение рабочего дня, следующего за днем издания настоящего 
Приказа, обеспечить его размещение на сайте СПбГУ. 

3. За разъяснением содержания настоящего Приказа обращаться посредством 
сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к проректору по правовым вопросам 
Пенову Ю. В. 

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего Приказа 
направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора по 
воспитательной работе Савинова В. А. 

п 
о. ректора Е. Г. Чернова[ 

mailto:org@spbu.ru

